
Dostępna strona

Portal Funduszy Europejskich oraz strony programów krajowych
to kompleksowe źródła informacji na temat możliwości uzyskania
środków  unijnych  w  Polsce.  Treści,  architektura  informacji
oraz grafika tych serwisów zostały specjalnie dostosowane do
celów i potrzeb użytkowników. Zależy nam, aby każdy Internauta
miał  pełny  dostęp  do  zamieszczanych  materiałów  i
funkcjonalności,  a  serwisy  były  zgodne  z  międzynarodowymi
Wytycznymi  dla  dostępności  treści  internetowych  2.0  (WCAG
2.0).

Poruszanie się bez użycia klawiatury

Strony Funduszy Europejskich oparte są o strukturę nagłówków,
która umożliwia szybkie poruszanie się po stronie. Filtry,
kalendarze,  formularze  i  inne  funkcjonalności  zbudowane  są
zgodnie ze standardami i są dostępne przy użyciu klawiatury.
Osoby,  które  nie  korzystają  z  myszki  mogą  bez  problemu
poruszać się po serwisach. Na początku każdej strony głównej
umieściliśmy linki – skróty prowadzące do:

treści,
wyszukiwarki,
wiadomości,
dostępnej strony,
kontaktu,
punktów informacyjnych,
wyszukiwarki dotacji.

Na pozostałych podstronach umieściliśmy skróty prowadzące do:

https://rpo.dolnyslask.pl./dostepna-strona/
http://fdc.org.pl/wcag2/
http://fdc.org.pl/wcag2/


nawigacji,
treści,
stopki serwisu.

Nasze strony powinno dać się znacząco powiększyć dostępnymi
narzędziami przeglądarki.

Opisy alternatywne grafik i zdjęć

Na serwisach Funduszy Europejskich pamiętamy, aby do grafik i
zdjęć,  prezentujących  istotne  informacje,  dodać  opisy
alternatywne. Ponadto przyciski i pola formularzy są właściwie
opisane.

Kontrast

Kontrast  kolorystyczny  elementów  przekazujących  treści  ma
stosunek jasności tekstu do tła co najmniej 4,5 do 1.

Filmy wideo

Do  umieszczanych  materiałów  filmowych  dodajemy  napisy  oraz
opis pełnej treści filmu umieszczony w odrębnym pliku.

Zrozumiałość i czytelność treści

Staramy się, aby nasze treści były zrozumiałe, a sposób ich
prezentowania  wpływał  na  lepszą  czytelność  materiałów  i



pomagał  w  odbiorze  informacji  o  Funduszach  Europejskich  w
Polsce.  Długie  teksty  dzielimy  na  akapity,  stosujemy
wyróżnienia,  a  trudne  słownictwo  próbujemy  tłumaczyć  w
Słowniku. Cytaty i ważne informacje są odpowiednio wyróżnione.

 

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe
 

 

Rozpatrzeniem  uwag  i  wniosków  zajmuje  się  Koordynator  ds.
dostępności – Tomasz Sługocki.

E-mail: tomasz.slugocki@dolnyslask.pl

Telefon: 71 770 41 56

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji
niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności.

 

Każdy ma prawo:

zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej
elementu,
zgłosić żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej strony lub
jej elementu,
wnioskować  o  udostępnienie  niedostępnej  informacji  w  innej
alternatywnej formie.

Żądanie musi zawierać:

dane kontaktowe osoby zgłaszającej,
wskazanie strony lub elementu strony, której dotyczy żądanie,
wskazanie  dogodnej  formy  udostępnienia  informacji,  jeśli
żądanie  dotyczy  udostępnienia  w  formie  alternatywnej



informacji  niedostępnej.
Rozpatrzenie  zgłoszenia  powinno  nastąpić  niezwłocznie,
najpóźniej w ciągu 7 dni. Jeśli w tym terminie zapewnienie
dostępności albo zapewnienie dostępu w alternatywnej formie
nie jest możliwe, powinno nastąpić najdalej w ciągu 2 miesięcy
od daty zgłoszenia.

 

Skargę można złożyć również do Rzecznika Praw Obywatelskich:
www.rpo.gov.pl

 

Informacje na temat procedury

 

Każdy  ma  prawo  do  wystąpienia  z  żądaniem  zapewnienia
dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej
lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia
informacji  za  pomocą  alternatywnego  sposobu  dostępu,  na
przykład  przez  odczytanie  niedostępnego  cyfrowo  dokumentu,
opisanie  zawartości  filmu  bez  audiodeskrypcji  itp.  Żądanie
powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o
którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz
sposób  kontaktu.  Jeżeli  osoba  żądająca  zgłasza  potrzebę
otrzymania  informacji  za  pomocą  alternatywnego  sposobu
dostępu,  powinna  także  określić  dogodny  dla  niej  sposób
przedstawienia  tej  informacji.  Podmiot  publiczny  powinien
zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7
dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego
terminu  nie  jest  możliwe,  podmiot  publiczny  niezwłocznie
informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania
będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż
2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie
dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może
zaproponować  alternatywny  sposób  dostępu  do  informacji.  W
przypadku,  gdy  podmiot  publiczny  odmówi  realizacji  żądania



zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do
informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie
zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji
mobilnej  lub  elementu  strony  internetowej,  lub  aplikacji
mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także
złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich


